
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione n° 19                                                                                                                   del 11.07.2023 

 

Oggetto: Prosecuzione Servizi di sollievo – presa d’atto cofinanziamento dei Comuni - anno 2023 

 

 

L’anno 2023, il giorno 11 del mese di luglio, presso la Sala Consiliare del Comune di Macerata, in seguito 

a convocazione, si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Montecchiarini Stefano Appignano Vice Sindaco 

Calvigioni Nelia Corridonia Vice Sindaco 

D’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Vice Sindaco 

Santinelli Matteo Petriolo Sindaco 

Romoli Mauro Pollenza Sindaco 

Moretti Luana Treia Assessore delegato 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 9 

 

Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di Vice Sindaco del Comune 

capofila dell’ATS 15, Francesca D’Alessandro. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Tenuto conto che la “Convenzione per l’esercizio associato della funzione sociale e la gestione associata dei 

servizi sociali”, firmata in data 30.07.2020, ha stabilito di gestire in forma associata di Ambito i servizi di cui 

all’allegato 1) della predetta convenzione, tra i quali è compreso anche il progetto “Servizi di Sollievo” in 

favore di persone con problemi di salute mentale e delle loro famiglie; 

 

Considerato che la Regione Marche sta avviando l’istruttoria per assegnare, anche nell’anno 2023, il contributo 

per la prosecuzione degli interventi in oggetto, ma che è necessario, in ogni caso, dare continuità ai medesimi 

utilizzando il cofinanziamento dei Comuni dell’ATS 15; 

 

Tenuto conto che le attività del progetto in oggetto possono proseguire in continuità utilizzando il 

cofinanziamento dei Comuni dell’ATS, nel medesimo importo previsto per la precedente progettualità (€ 

62.050,00); 

 

Preso atto altresì che il cofinanziamento di che trattasi può essere suddiviso tra i Comuni dell’ATS 15 in 

proporzione al numero di abitanti (stesso criterio utilizzato per la precedente progettualità) e che pertanto ogni 

amministrazione cofinanzia secondo le cifre di seguito indicate:  

Comune 

Abitanti 

01.01.2022 

Quota di 

cofinanziamento 

Appignano 4.030 2.769,66

Corridonia 14.821 10.185,89

Macerata 40.503 27.836,11

Mogliano 4.372 3.004,70



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Montecassiano 6.878 4.726,98

Petriolo 1.843 1.266,62

Pollenza 6.307 4.334,55

Treia 9.093 6.249,26

Urbisaglia 2.439 1.676,23

Totale 90.286 62.050,00

 

Ritenuto, al fine di garantire la continuità del progetto in oggetto, di dover prendere atto del cofinanziamento 

dei Comuni di questo ATS 15, così come di indicato nel precedente capoverso; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

Prendere atto che il cofinanziamento - anno 2023 relativo ai Servizi di sollievo, viene ripartito tra i Comuni 

dell’ATS come descritto in premessa. 

 

 

 

 

Il Coordinatore  Il Presidente 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Francesca D’Alessandro) 

 

 

 

 


